
Ahoj děti, dobrý den mamko a taťko, 

 

Moc Vás zdravíme. Je 5. týden naší distanční výuky. Tentokráte s tématem VELIKONOCE. 

Nejprve bychom Vám všem chtěli popřát krásné svátky velikonoční a především hodně zdraví 

a nezbytného štěstí. 

 

   
 

Naši výuku máme opět rozdělenou do několika oblastí. Úkoly plňte postupně. Stačí každý den 

20 minut, oblast pohybu však zařazujte každý den. Důležité je opakování a procvičování. 

Nezapomeňte ani na paní logopedku, určitě i ona Vám dala nějaké pracovní listy k 

procvičování. Opět se nabízíme- pokud máte problém s tiskem pracovních listů, dejte vědět a 

domluvíme se. Není problém Vám je vytisknout a po domluvě předat. Budeme rády za 

každou zpětnou vazbu- například nafotit nebo předat do schránky na brance školky. 

K emailu se zaslanou distanční výukou, prosím, potvrďte jeho převzetí. Děkujeme. 

 

Oblast POHYBU: obrázek č. 1- vše je v popisku obrázku. 

Odkazy na POHYB naYouTube:  

https://www.youtube.com/watch?v=Mf8FYm9NnVM 

https://www.youtube.com/watch?v=M951B-655PM  
 

Oblast GRAFOMOTORIKY a JEMNÉ MOTORIKY: obrázky č. 2-6. Jedná se o omalovánky. 

Obrázek č. 2 nemusíte tisknout, tam mamka s taťkou uvidí, jaký je správný úchop tužky nebo 

pastelky při kreslení. 

 

Oblast POZNÁVÁNÍ: tady je na obrázku č. 7 popsáno, jak to je s Velikonocemi, kdy se slaví 

a jak se jmenují dny před nimi. Nebo třeba máte doma nějakou super knihu s velikonočními 

obrázky: co patří mezi symboly Velikonoc a jak to vlastně všechno bylo. 

 

Oblast MYŠLENÍ: obrázek č. 8- hledání cesty od slepičky k vajíčku. Na obrázcích č. 15 a 16 

hledej dle popisku předměty, které na daném obrázku chybí- vždy jich musí být 6. Mamka 

s taťkou Ti řeknou, jak se dané předměty jmenují. 

 

Oblast ŘEČI: obrázky č. 9-14. Vše je v popiscích. Zaměřujeme se na počet slabik ve slově, 

první a poslední hlásku (kdo už je opravdu hodně šikovný), sluchovou paměť, tvorbu 

rozvitých vět. Jako bonus za odměnu si můžete, po svolení maminky a tatínka, pustit pohádky 

na YouTube na odkazech: 

https://www.youtube.com/watch?v=M951B-655PM


 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg  Prasátko Pepa: Velikonoční vajíčko 

https://www.youtube.com/watch?v=OMN_gd6K2xg  Zaječí škola, strážci zlatého vejce 

https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc  Chaloupka na vršku- Jak se pomlázky 

ztratily 

Až se uvidíme, řeknete nám, co pěkného v pohádkách bylo. 

 

Oblast ESTETIKY: zpívání: seznamte se se slovy písničky „Velikonoční“- obrázek č. 17 a na 

odkazu:  https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs  se ji můžete naučit i zazpívat. 

 

Oblast ESTETIKY, PRÁCE a TVOŘENÍ: obrázek č. 18: ovečka. Ubrousek- tělíčko ovečky, 

si můžeš vystřihnout, ale pozor na bezpečnost. Když přidáš 2 zakroucené, žluté rohy- budeš 

mít beránka (to je jeden ze symbolů Velikonoc).  

Obrázek č. 19 je nabídkou pro rozvoj jemné motoriky. Obrázek si polož na složený ručník a 

špendlíkem vypichuj dírky krasličky (to je název pro ozdobené vajíčko). Špendlík bude 

nejlepší ten barevný, který se používá na nástěnky- viz obrázek č. 20 

A když budete s mamkou barvit vajíčka, chodit se dívat do přírody na první jarní 

květinky a upečete si beránka, třeba podle obrázku č. 21, tak ty letošní Velikonoce určitě 

budou ty nejkrásnější. 

 

Ahoj Iva a Hela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=iP--Szok0wg
https://www.youtube.com/watch?v=OMN_gd6K2xg
https://www.youtube.com/watch?v=nW7iVeLfuYc
https://www.youtube.com/watch?v=u7pArIwcBhs










































Č. 21 

 

 

 

Obrázkový recept na Velikonočního  

 

 

 

 

 

INGREDIENCE: 

 

 

1x   cukru krupice 

 

½  oleje 

 

2 Ks   vajec 

 

 

 

  1X         mléka 
 



polohrubé 2x 
mouky 

1X  kypřící prášek 

 

1x                                    1x  

 

 

 

 

NA OZDOBU:  

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

             

 

 

 

 

Milí kuchaříci 

  



 

všechny ingredience nasypte do        

 a zamíchejte . 

 Potom nezapomeňte vymazat a vysypat , abyste 

neměli mastné ruce, použijte  .  

 
Potom vše, co jste zamíchali v   

 
 

 

 

nalijte za pomoci maminky do vymazané formy beránka 

 

 

 

 dejte do  rozehřáté na 180˚ na 30 minut.  

POZOR  JE HORKÁ!  
 
Až bude  



 

 
 hotový, nezapomeňte ho pocukrovat a udělat oči z 

 

 

Přejeme vám dobrou chuť. 

 

 
 


